
 
 

UCHWAŁA NR XXII/59/2025 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572,1907,1940.), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399,1717), Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Miasta Ostrowiec Świętokrzyski, zobowiązany jest spełnić następujące wymagania 

1) Wymagania w zakresie zaplecza technicznego: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego i transporcie nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, zobowiązany jest do posiadania 
zarejestrowanej działalności gospodarczej w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz 
pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych; 

b) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi do 
transportu nieczystości ciekłych, określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

c) pojazd/pojazdy powinny być  oznakowane w sposób  trwały i czytelny, umożliwiający łatwą 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy (firmy), adresu 
i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

d) pojazd/pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych 
zanieczyszczeń powstałych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2) Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową odpowiednią do 
ilości posiadanych pojazdów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 1703



b) teren bazy transportowej powinien być ogrodzony, utwardzony i zabezpieczony przed dostępem osób 
trzecich oraz spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, 
przepisów BHP i ochrony przeciwpożarowej. 

c) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne, wyposażone w narzędzia i urządzenia, 
zapewniające możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych oraz wykonywania bieżących 
napraw i konserwacji pojazdów, 

d) w przypadku gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w ppkt. a-c, przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do korzystania 
z bazy transportowej należącej do innego podmiotu poprzez przedłożenie stosownych umów lub 
dokumentów. 

3) Wymagania odnośnie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze  świadczonymi usługami: 

a) baza transportowa powinna być wyposażona w specjalistyczny sprzęt do mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych oraz mieć miejsce przeznaczone do ich mycia i dezynfekcji, o ile czynności te nie są 
wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy, 

b) w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja pojazdów 
asenizacyjnych) na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować 
dokumentacją potwierdzającą wykonywanie tego typu zabiegów sanitarnych w miejscach do tego 
przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

c) przedsiębiorca musi zapewnić możliwości techniczne w zakresie niezwłocznego uporządkowania 
i zdezynfekowania miejsca zanieczyszczonego nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 

4) Warunki odnośnie przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego i transporcie nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zobowiązany jest do przekazywania 
nieczystości ciekłych wyłącznie do stacji zlewnych określonych w odrębnych przepisach. 

b) posiadać pisemne zapewnienie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowiec Świętokrzyski. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIX/68/2013 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 9 maja  
2013 roku w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Św. z 2016 r. poz. 2246). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1703


	UCHWAŁA NR XXII/59/2025 RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-04-30T13:11:31+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




